
ZARZĄDZENIE NR 88.2020 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie aktualizacji zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Wieniawa 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 713), w związku z art. 99 i 109 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 106, 568, 1065 i 1106) z uwzględnieniem Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji 
i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2019 r. poz. 1988, z 2020 r. 
poz. 576, 1127) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. W związku ze zmianą przepisów w zakresie raportowania rozliczeń podatku VAT, od dnia 
01 października 2020 roku wszyscy podatnicy mający status podatnika czynnego są zobligowani do przesyłania 
nowego JPK_VAT, w formacie pliku XML. 

2. Nowy JPK_VAT to połączenie deklaracji i ewidencji VAT w jednym pliku. Szczegółowy zakres danych 
zawartych w deklaracjach i ewidencji został określony w Rozporządzeniu Ministra Finansów, Inwestycji 
i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług. 

§ 2.  

1. W związku z wprowadzoną centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług, w celu prawidłowego 
rozliczenia podatku VAT przez Gminę Wieniawa z Urzędem Skarbowym w Przysusze, zobowiązuje się p.o. 
Kierownika Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa, jako jednostki prowadzącej wspólną obsługę 
administracyjną, finansową i organizacyjną dla następujących jednostek organizacyjnych Gminy Wieniawa, tj. 
Przedszkole Publiczne w Wieniawie, Publiczna Szkoła Podstawowa z Klasami Sportowymi im. Jana 
Kochanowskiego w Wieniawie, Dzienny Dom SENIOR+ w Komorowie, Centrum Usług Społecznych 
w Wieniawie, Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie, do: 

1) aktualizacji oprogramowania służącego do raportowania rozliczeń podatku VAT; 

2) przeprowadzenia weryfikacji merytorycznej poszczególnych transakcji w celu identyfikacji danych, które 
będą podlegać raportowaniu; 

3) zabezpieczenia, aby osoby odpowiedzialne za prawidłowe raportowanie transakcji dla celów nowego  
JPK_VAT miały odpowiednią wiedzę w tym zakresie; 

4) przesyłania w terminie do 15-ego dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, na Portal Finansowo-
Budżetowy nowego JPK_V7M wg struktury logicznej opublikowanej przez Ministerstwo Finansów; 

5) przekazywania obliczonej kwoty podatku VAT, która jest wynikiem rozliczenia podatku przez gminną 
jednostkę organizacyjną , do 20-rgo dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, na konto dochodowe 
Gminy Wieniawa nr 66 9145 1040 2000 0055 2000 0001, w treści przelewu wpisując "VAT za 
miesiąc.....". 

2. Jeżeli jednostka organizacyjna Gminy w danym okresie nie dokonała żadnej transakcji, która miała 
wpływ na ewidencję, a tym samym na deklarację, powinna złożyć tzw. zerowy JPK_V7M. Wówczas w części 
deklaracyjnej należy wypełnić pola P_38 oraz P_51 wartością "0". Ponadto w części ewidencyjnej w polach 
Liczba Wierszy Sprzedaży oraz Liczba Wierszy Zakupów wpisać wartość "0", a w polach Podatek Należny 
oraz Podatek Naliczony wykazać również wartość "0,00". 

3. Z uwagi na zakres zmian związanych z uzupełnieniem struktury nowego JPK_VAT dla celów JPK_V7M 
o dodatkowe informacje, jednostki organizacyjne wymienione w § 2 ust 1 niniejszego zarządzenia, mają 
obowiązek, zgodnie z par. 10 ust. 3 pkt 1 i 2 rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu danych 
zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług: 
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1) wskazywania oznaczeń identyfikujących niektóre dostawy towarów lub świadczenia usług (kody GTU); 

2) oznaczania niektórych szczególnych rodzajów transakcji ; 

3) oznaczania niektórych dowodów sprzedaży i zakupu. 

4.  Dokonując oznaczeń kodów poszczególnych grup towarów i usług, jednostki mają obowiązek 
przeanalizowania zakresu danych, jakie ustawodawca wymienił przy każdej grupie oraz części i materiałów do 
nich określonych w załącznika nr 15 do ustawy o podatku od towarów i usług. 

§ 3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się osobie kierującej Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa oraz 
Skarbnikowi Gminy. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 01 października 2020 r. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 
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UZASADNIENIE

Do załącznika Nr 1
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 7.280,00 zł z tytułu:
1.W Dz. 750 R. 75011 zwiększono dotację celową przeznaczoną na realizacje zadań zleconych
z zakresu administracji rządowej wg pisma WF-I.3111.9.42.2020 z dnia 02.09.2020 r. o kwotę 464,00zł;
2.W Dz. 855 R. 85513 zwiększono dotację celową przeznaczoną na opłacenie składki na ubezpieczenie
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy
o świadczeniach opieki zdrowotnej ze środków publicznych wg pisma WF-I.3111.20.15.2020 z dnia
26.08.2020 r. o kwotę 6.816,00 zł.

Do załącznika Nr 2
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 7.280,00 zł tytułu:
-W Dz. 750 R. 75011 § 4300 zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 464,00 zł;
-W Dz. 855 R. 85513 § 4130 zwiększono kwotę na składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 6.816,00 zł.
2.W Dz. 758 R. 75818 § 4810 zmniejszono rezerwę ogólną o kwotę 130.000,00 zł z przeznaczeniem na
wydatki bieżące z wyłączeniem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy.
3. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E017B3-B1BA-4B13-A44D-0D14B11D5AD5. podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2020-09-29T22:00:00+0000
	Polska
	Krzysztof Sobczak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




